
2007年考试大整理税法二模拟试题（六） PDF转换可能丢失

图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/206/2021_2022_2007_E5_B9_

B4_E8_80_83_c46_206511.htm 1、下列各项收入中，应计入企

业应纳税所得额的是（ ）。 A、企业在建工程发生的试运行

收入 B、企业向有长期固定购销关系的客户收取的可循环使

用的包装物押金 C、与销售额在同一张销售发票上注明的折

扣收入 D、上级主管部门下拨的住房资金和住房周转金的利

息收入 2、某企业从2002年开始计提坏账准备金，年底应收账

款余额400万元，应收票据余额100万元，预收账款80万元，

其他应收款40万元。则该企业当年应纳税所得额中准予扣除

的坏账准备金为（ ）。 A、29000元 B、25000元 C、22000元 D

、15000元 3、下列各纳税人中，集中在北京缴纳企业所得税

的是（ ） A．民航总局所属其他企业及其所办的股份制企业

B．民航总局所属其他企业及其所办的联营企业 C．铁道部所

属的独立核算的工业企业及其他单位 D．中国工商银行、中

国银行、中国农业银行 4、下列各项收入中，属于特许权使

用费收入的是（ ） A．劳务服务收入 B．工业性作业收入 C

．工程价款收入 D．非专利技术转让收入 5、某企业既有应税

项目，又有免税项目，应税项目、免税项目所得上年度分别

为-80万元，30万元，本年度分别为30万元、40万元，则上年

和本年的应税所得额分别为（ ）。 A、-50万元，-20万元 B

、-80万元，-50万元 C、-50万元，0万元 D、-80万元，10万元

6、某国有企业2001年度取得应纳税所得额22万元，1999年度

和2000年度经税务机关核定的应予弥补的亏损额共计20万元

，2001年度应缴纳的企业所得税为（ ）元。 A．3000 B．3600



C．5400 D．6600 7、下列各项中，应纳入收入总额计征企业

所得税的是（ ） A．有指定用途的流转税返还款 B．按国家

统一规定清产核资发生资产评估增值 C．债务重组时债务人

取得的重组收益 D．出口货物退还给纳税人的增值税税额 8、

下列各项收入中，应计入企业应纳税所得额的是（ ） A．企

业在建工程发生的试运行收入 B．客户收取的可循环使用的

包装物的押金收入 C．与销售额在同一张销售发票上注明的

折扣收入 D．上级主管部门下拨的住房资金和住房周转金的

利息收入 9、纳税人计算企业所得税的应纳税所得额时，确

定收入的适用原则是（ ） A．确定性原则 B．权责发生制原

则 C．相关性原则 D．配比性原则 10、下列职工中，应纳入

计税工资总额的职工是（ ） A．企业浴室、理发室的职工 B

．合同工和临时工 C．退休职工和下岗职工 D．幼儿园和托

儿所职工 11、雇员取得的下列各项收入，应列入计税工资、

薪金总额的是（ ） A．雇员调动工作的安家费收入 B．雇员

离退休、退职待遇收入 C．独生子女补贴收入 D．年终加薪

、加班工资收入 12、某企业年应纳税所得额为30000元，其应

纳的企业所得税税额为（ ）元。 A．4500 B．5400 C．8100 D

．9900 13、下列税种在计算企业所得税应纳所得额时，不准

从收入额中扣除的是（ ） A．增值税 B．消费税 C．营业税

D．土地增值税 14、从2000年1月1日起，人均月计税工资扣除

最高限额为800元，具体扣除标准由各省、自治区、直辖市人

民政府根据当地具体情况在限额内确定。但个别经济发达地

区还可上浮的比例是（ ） A．10%以内 B．20%以内 C．30%

以内 D．40%以内 15、某企业2001年度实现会计利润50万元，

当年通过民政部门向红十字事业捐赠10万元，假定无其他调



整项，该企业当年公益、救济性捐赠的扣除为（ ）万元。 A

．1.5 B．1.8 C．5 D．10 16、纳税人在计算企业所得税应纳税

所得额时，按计税工资总额分别提取的职工工会经费、职工

福利费、职工教育经费的比例是（ ） A．2%、10%、3% B

．5%、10%、3% C．2%、14%、1.5% D．5%、14%、1.5% 17

、纳税人在生产经营过程中租入固定资产而支付的下列租赁

费用，不能直接作为费用扣除的是（ ） A．经营性租赁方式

发生的租赁费 B．融资性租赁方式发生的租赁费 C．承租方

支付的手续费 D．安装交付使用后产生的借款利息 18、下列

费用项目中，计算企业所得税应纳税所得额时，不准从收入

总额中直接扣除的是（ ） A．转让固定资产发生的费用 B．

支付的财产保险费 C．购、建固定资产的费用 D．生产经营

过程中发生的广告费用 19、某企业当年平均职工为100人，当

地政府确定人均月计税工资标准为800元人民币，该企业当年

实际发放的基本工资为80万元，发放的奖金为12万元。该企

业在计算应纳税所得额时准予扣除的工资费用额为（ ） 万元

。 A．12 B．80 C．92 D．92 20、某企业年平均职工为200人

，当地政府规定均月计税工资标准为800元。该企业当年实发

工资总额为210万元，计算企业所得税应纳税所得额时，准予

扣除的职工工会经费、职工福利费、职工教育经费为（ ） 万

元。 A．36.75 B．33.6 C．32.55 D.30.72 21、纳税人为其他单

位纳税人提供与本身应税收入无关的贷款担保，因被担保方

不能还清贷款而由该担保纳税人承担的本息，在计算应纳税

所得额时的处理方法是（ ） A．可以扣除 B．不准扣除 C．

只能扣除本金 D．只能扣除利息 22、下列项目中，计算企业

所得税应纳税所得额时，准予从收入总额中扣除的是（ ） A



．无形资产开发形成资产的部分 B．违约经营的罚款支出 C

．违法经营的罚款支出 D．各面税收滞纳金、罚款支出 23、

下列各项捐赠支出、计算企业所得税就纳税所得额时，准许

全额扣除的是（ ） A．向国家机关，事业单位的捐赠 B．向

遭受自然灾害地区的捐赠 C．向农村义务教育的捐赠 D．向

贫困地区的捐赠 24、某企业2002年度内共计取得产品销售收

入净额6000万元，计算企业所得税应纳税所得额时，准许扣

除业务招待费限额为（ ）万元。 A．18 B．20 C．21 D．30 25

、纳税人发生的广告费（粮食类白酒广告除外）支出，按规

定可按销售（营业）收入的一定比例在税前扣除，除特殊行

业外，其比例为（ ） A．1% B．2% C．3% D．8% 26、某企

业全年销售收入总额为1000万元，销售成本为600万元，管理

费用和财务费用共计200万元，上交增值税30万元，消费税、

城市维护建设税和教育费附加共计70万元，通过救灾委员会

向灾区捐赠10万元。计算应纳税所得额时，准许扣除的公益

、救世主济捐赠限额为（ ） 万元。 A．6 B．3.9 C．23 D．2.7

27、企业发生的下列保险费用，不准在税前扣除的是（ ） A

．纳税人按规定上交的职工养老保险和待业保险 B．纳税人

按照规定交纳的财产保险、运输保险 C．纳税人按国家规定

为特殊工种职工支付的法定人身安全保险 D．纳税人为其投

资向商业保险机构投保的人寿保险或财产保险 28、固定资产

在计算折旧前，应当估计残值，从固定资产原价中减除，一

般情况下残值减除的比例为（ ） A．5% B．3% C．8% D

．10% 29、无形资产在税务处理中，有规定摊销和受益期的

，按规定和受益期孰短原则进行摊销。如果没有规定使用年

限的，或者企业自行开发的无形资产，摊销期限不得少于（ 



） A．5年 B．7年 C．10年 D．20年 30、企业在筹建期间发生

的开办费，应当从开始生产、经营月份的次月起进行摊销，

其摊销的期限一般不得少于（ ） A．3年 B．5年 C．8年 D

．10年 31、下列各项中，对企业股权投资转让所得的损失的

所得税处理，表述正确的是（ ） A．企业股权投资转让所得

应并入企业的应纳所得额 B．被投资企业发生的经营亏损，

由投资企业按规定结转弥补 C．企业因收回、转让股权投资

而发生的投资损失，不得在税前扣除 D．被投资企业发生的

经营亏损，投资方可以确认为投资损失 32、现行企业所得税

法规规定，纳税人发生年度亏损的，可以用下一纳年度的所

得弥补，下一纳税年度所得不足弥补的，可以逐年延续弥补

，但最长不得超过（ ） 33、纳税人发生年度亏损，可用下年

度所得予以弥补的金额是（ ） A．企业申报的亏损额 B．税

务机关按税法规定核实后的金额 C．企业财务报表的账面金

额 D．企业自己核定的生产经营亏损额 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com 


